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det område, og det vil jeg gerne have at fru Per- 
nille Blach Hansen bekræfter her fra talerstolen. 

Så vil jeg gerne spørge til de bromerede flam- 
mehæmmere en gang mere. Er det ikke således, 
at den nuværende regering kører fuldstændig 
den samme linje, som den tidligere regering 
gjorde for under halvandet år siden? 

Så vil jeg sige til fru Pernille Blach Hansen, at 
den tidligere miljø- og energiminister hr. Svend 
Auken i en tale omkring stort set det samme 
emne som nu i 1999 talte om, at man skal være 
tilbageholdende med at indføre nye mærknings- 
ordninger, man skal være opmærksom på, at der 
er velkendte problemer i forhold til EU's indre 
marked, man skal passe på med ukritisk offent- 
liggørelsespligt, således at man ikke kommer til 
at skabe unødig bekymring hos forbrugerne. 

Er det ikke således, spørger jeg fru Pernille 
Blach Hansen, at det simpelt hen er udtryk for, 
at nu er man kommet i opposition, og så skal al- 
ting være dyrere, og man går ligesom ind i den 
retorik, at man skulle overgå det store udmær- 
kede stykke arbejde, den nuværende regering er 
startet på i lige forlængelse af den tidligere rege- 
rings arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det er lidt i samme spor, for jeg mener også, at 
fru Pernille Blach Hansen siger, at det bare er 
pæne ord og sådan noget. Men fakta 'er jo, at den 
her regering sammen med Dansk Folkeparti har 
været med til at afsætte flere penge til det her 
område. Den tidligere regering brugte 19 mio. 
kr., den her regering bruger over 30 mio. kr. 

Så er der en anden ting, når vi forholder os til 
de beslutningsforslag, som de socialdemokrati- 
ske venner har fremsat her, og det er, at legetøj 
ikke må indeholde tungmetaller. Jamen er det i 
det hele taget tungmetallerne, man ikke vil ha- 
ve, for der står i bemærkningerne, at det ikke er 
nok at se på afgivelsen. 

Hvad så med krystalglas? Krystalglas inde- 
holder store mængder af bly, skal vi til at forby- 
de dem også? Er det socialdemokratisk politik, 
at om en måned ser vi et nyt forslag om, at det er 
forbudt at sælge krystalglas i Danmark? Kan fru 
Pernille Blach Hansen svare kort på det spørgs- 
mål? For der er altså masser af bly i dem. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Socialdemokratiet har ikke nogen planer om at 
forbyde krystalglas, men grunden til, at vi tager 

fat i tungmetaller er jo, at det er stoffer, som især 
børn er følsomme over for, og nu er det jo ikke 
børn, der drikker mest af krystalglas. 

Jeg synes helt ærligt, at hr. Dohrmann burde 
være lidt flov over sådan at bagatellisere proble- 
met med tungmetaller. Jeg synes faktisk, det er 
et alvorligt problem, og vi ved, at det er et alvor- 
ligt problem også i forhold til børns evner og 
børns mulighed for at fungere senere hen. 

Så jeg synes, det her bør tages lidt mere seri- 
øst. Vi snakker ikke om krystalglas, vi snakker 
om farlige kemiske stoffer, børn er følsomme 
over for, og der vil vi gøre en indsats, og det vil 
Dansk Folkeparti ikke, og det har vi så fået kon- 
stateret. 
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og ører, så er det jo sådan, at det første, den her 
nye regering gjorde, da den kom til, var at halve- 
re de penge, der var afsat til kemikalier og sund- 
hed og miljø fra 31,8 mio. kr. i 2001 til 15 mio. kr. 
i 2002. Det var den finanslovbevilling, regerin- 
gen afsatte. At man så havde nogle penge fra 
året før, man kunne bruge ekstra, helt fint lad os 
bare bruge nogle flere penge. Men den her rege- 
ring startede faktisk med at nedprioritere områ- 
det. 

I forbindelse med de bromerede flamme- 
hæmmere og hele vores indsats så vil jeg i stedet 
for at tage diskussionen om, hvad der skete for 
nogle år tilbage, bare sige: Vi har arbejdet med 
det her længe, vi har lavet et oplæg om miljø og 
sundhed, vi præsenterede i efteråret 2002. Det 
bygger også på nogle af de tanker, den tidligere 
regering havde, da den var i regering, men da 
nåede man bare ikke at komme med sit miljø- og 
sundhedsoplæg. 

Det er vel tilladt at politikudvikle, også selv 
om der kun er gået 5-6 år, fra man tænkte noget 
sidst. Vi politikudvikler faktisk løbende. Stiller 
nye krav alt efter, som vi ser udfordringerne, og 
udfordringerne, når det handler om miljø og 
sundhed, er stigende, problemet er stigende, og 
det har vi selvfølgelig reageret på. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det er jo fuldstændig usandt, når fru Pernille 
Blach Hansen siger, at vi ikke ønsker at gøre no- 
get ved det her, men i Dansk Folkeparti ser vi re- 
alistisk på tingene. Det, jeg prøvede at illustrere 
med at nævne krystalglas, var, at de her blyfor- 
mer, det her tungmetal, er indkapslet. Det sam- 
me gælder noget af det her legetøj, der er tung- 


